
11月 よていこんだてひょう
成田市美郷台小共同調理場（小学校）

栄養価
ｴﾈﾙｷﾞｰ(kcal)

　　　　　　　しつ むきしつ たんすいかぶつ ししつ たんぱく質(g)

たんぱく質 無機質 炭水化物 脂質 脂質(g)

食塩相当量(g)

652

29.7

16.4

1.9

641

20.2

21.2

1.8

634

22.0

15.8

2.2

711

21.4

21.9

2.6

741

28.6

26.9

2.8

653

23.4

17.6

1.5

636

26.3

21.2

2.1

622

23.8

16.6

1.8

578

22.1

20.7

2.6

605

28.6

29.6

2.8

702

24.4

21.6

1.1

673

29.8

16.5

1.6

671

25.7

15.3

2.0

575

22.8

32.2

2.7

754

27.6

22.8

2.2

680

30.8

17.1

1.3

565

25.7

24.5

2.6

645

20.2

16.0

2.4

702

26.3

18.6

2.5

691

27.3

24.1

2.5

★献立は食材購入の都合により、変更となる場合があります。 ◆１０月分の給食費の口座振替日（納付日）は 月平均
　１２月２日です。 熱量： 657

たんぱく質： 25.3

脂質： 20.8

食塩相当量： 2.1

◇今月は【緑豆もやし】が商社の都合により納品が困難になり
　１５日のもやしは【緑豆もやし】でそれ以外は
　【大豆もやし】を使用しています。

　学校給食摂取基準（基準）
650kcal

24.0g(範囲21.1～32.5g)

18.1g(範囲14.4～21.7g)

2.0g以下

なたねあぶら
ごまあぶら
ごま
サラダあぶら

29 金 ○
ＳＤＧｓ

ずいきごはん

みさとチキンナゲットハニーマスター
ドソース
こんにゃくサラダ
さつまいもじる

とりにく
あぶらあげ
たまご　みそ

ぎゅうにゅう にんじん
ずいき にんにく きゅうり
キャベツ だいこん
ながねぎ ごぼう

こめ もちごめ
きびざとう
パンこ　こむぎこ
はちみつ
さつまいも

サラダあぶら
なたねあぶら

たまご ぶたにく
なると
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

ごぼう しょうが
しいたけ ながねぎ
コーン だいずもやし
たまねぎ

うどん
こむぎこ
でんぷん
きびざとう

28 木 ○ うどん

ごぼてん
にくうどんじる
だいずもやしのナムル
みさとカレーまん

ごま
サラダあぶら
バター

27 水 ○ わかめごはん
みさとミートかぼちゃ
ジュリエンヌスープ
オレンジ

ぎゅうにく
ぎゅうにゅう
こなチーズ
わかめ

にんじん
トマト
かぼちゃ

たまねぎ キャベツ
セロリ　オレンジ

こめ サラダあぶら
バター

ぶたにく
ベーコン えび
ツナ

ぎゅうにゅう
チーズ

にんじん
パセリ トマト

たまねぎ   セロリ
にんにく　キャベツ
きゅうり　たかなづけ

パン
こむぎこ
マカロニ
きびざとう
ミルメーク

26 火 ○
たかなづけ
チーズパン

ペスカトーレフィジリ
ツナサラダ
ミルメークコーヒー

サラダあぶら
ごまあぶら
なまクリーム

25 月 ○ ひじきごはん
さけだいこん
かりかりあおのりおまめさん
ひとくちシチリアレモンゼリー

とりにく
あぶらあげ さけ
だいず
ひよこまめ
しろいんげんまめ

ぎゅうにゅう
あおのり　ひじき

にんじん
ごぼう ながねぎ
しょうが だいこん
ゆず　だいこんのは

こめ
きびざとう
しおこうじ
でんぷん　ゼリー

ごま
なたねあぶら

ぶたにく たまご

ぎゅうにゅう
わかめ
クリームチーズ
ヨーグルト

にんじん
ピーマン

しょうが にんにく
たけのこ
たまねぎ   えのきたけ
はくさい ながねぎ
レモン

こめ でんぷん
きびざとう
グラニューとう
こむぎこ
タルト

22 金 ○ ごはん
チンジャオロースー
はくさいとわかめスープ
てづくりレモンチーズケーキ

ごまあぶら
なたねあぶら
ごま

21 木 ○
コッペパン
たてわり

ウインナートマトソース
てづくりにくだんごスープ
ひじきマリネ

ウインナー
ぶたにく ハム

ぎゅうにゅう
ひじき

にんじん
チンゲンサイ
トマト

たまねぎ   しょうが
ながねぎ だいずもやし
たけのこ
きゅうり

パン
でんぷん
はるさめ
きびざとう

サラダあぶら

とりにく
かまぼこ
かつおぶし
ぶたにく

ぎゅうにゅう
のり

にんじん
ほうれんそう

しょうが にんにく
キャベツ ごぼう
えのきたけ ながねぎ

こめ でんぷん
はるさめ
きびざとう

20 水 ○ ごはん

とりにくのからあげ
ぽんずあえ
さわにわん
のりのつくだに

サラダあぶら

19 火 ○ ごはん
ちばのめぐみいわしどん
スタミナなっとうあえ（だいずもやし）

なりたのめぐみじる
おこめのムーズ

いわし　なっとう
かつおぶし
ぶたにく
とうふ
みそ にぼし

ぎゅうにゅう
のり

にんじん にら
こまつな

キャベツ だいずもやし
だいこん ながねぎ
りんご　れんこん　ごぼう

こめ　さつまいも
きびざとう
でんぷん　ムース

サラダあぶら
なたねあぶら

ぶたにく たまご
ぎゅうにゅう
のり

にんじん
ピーマン
ほうれんそう

にんにく たまねぎ
しめじ キャベツ
だいずもやし えのきたけ
ブルーベリー

こめ　きびざとう
でんぷん　さとう
グラニューとう
こめこ　タルト

18 月 ○ ごはん

ホイコーロー
ほうれんそうとだいずもやしのわふうサラ
ダ
てづくりブルーベリーカスタードタルト

バター
なまクリーム
ごまあぶら
なたねあぶら

15 金 ○ やきそば
チキンカツ
ヨーグルトあえ
かたぬきチーズ

ぶたにく
かつおぶし
とりにく

ぎゅうにゅう
ヨーグルト
チーズ　あおのり
マスカルポーネ

にんじん
ピーマン

しょうが もやし
キャベツ もも みかん
パイン

やきそば
さとう

サラダあぶら
なたねあぶら

かにふうみフレーク
ぶたにく

ぎゅうにゅう にんじん
キャベツ きゅうり
だいずもやし たまねぎ
セロリ

パン　じゃがいも
こむぎこ　パンこ
きびざとう
ワンタンのかわ

14 木 ○ ツイストパン
みさとかにかまクリームコロッケ
パリパリサラダ（だいずもやし）
ポトフ　 こぶくろソース

なたねあぶら
オリーブオイル
エッグフリーマヨ
ネーズ

13 水 ○
やきにく

チャーハン

にらまんじゅう
ちゅうかスープ
りんご

ぶたにく ほたて
なると

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな にら
チンゲンサイ

にんにく しょうが
ながねぎ しいたけ
たまねぎ   りんご

こめ でんぷん
しゅうまいのかわ

ごまあぶら
ごま

きなこ ベーコン
だいず ハム
かつおぶし

ぎゅうにゅう
ヨーグルト

にんじん
トマト
ほうれんそう

にんにく たまねぎ
キャベツ　セロリ
パプリカ　だいずもやし

パン
グラニューとう
マカロニ

12 火 ○
ツートンカラー

あげパン

ミネストローネ
マヨしょうゆおひたし
レモンヨーグルト

サラダあぶら
ごまあぶら
なたねあぶら

11 月 ○ ごはん
さけのちゃんちゃんやき
なめたけに
てづくりいもだんごスープ

さけ みそ
かつおぶし
あぶらあげ

ぎゅうにゅう
にんじん
こまつな

コーン たまねぎ
えのきたけ だいこん
ながねぎ しいたけ

こめ
きびざとう
じゃがいも
こむぎこ
でんぷん

バター

ぶたにく
ぎゅうにく

ぎゅうにゅう
わかめ　チーズ

にんじん

にんにく たまねぎ
キャベツ きゅうり
コーン えのきたけ
はくさい ながねぎ
しょうが

こめ　パン
グラニューとう
こなざとう

8 金 ○ ごはん

タコライスのぐ
タコライスのやさい
はくさいとわかめスープ
みさとのマラサダ

サラダあぶら
ごまあぶら
ごま

7 木 ○ ごはん

　
みさとオリジナルカレー（こんさい）
のりマヨサラダフリー
にんじんゼリー

　
ぶたにく
かまぼこ

ぎゅうにゅう
のり

にんじん
ほうれんそう

しょうが にんにく
たまねぎ   ながねぎ
セロリ キャベツ
れんこん

こめ こむぎこ
さつまいも
むらさきいも
ちばにんじんゼ
リー

サラダあぶら
バター
なたねあぶら
ごま

ぎゅうにく
とりにく
とうふ
ツナ

ぎゅうにゅう

にんじん
こまつな
ブロッコリー
ゆかり

たまねぎ   だいこん
ごぼう しいたけ
えのきたけ なめこ
ながねぎ だいずもやし

こめ　さつまいも
さといも
じゃがいも
きびざとう

6 水 ○ ゆかりごはん

おいも３きょうだいやきコロッケ
きのこけんちんじる
ツナとやさいのごまあえ(だいずもや
し)

バター
サラダあぶら

たら
ぶたにく
かつおぶし

ぎゅうにゅう
のり　ひじき
ちりめん

にんじん
ほうれんそう

えのきたけ ごぼう
ながねぎ

こめ さとう
はるさめ
きびざとう

1 金 ○ ごはん

たらのカレーあげ
ほうれんそうのわふうサラダ
さわにわん
てづくりふりかけ（ひじき）

★学校配送は５日のパン、７日のゼ
リー１２日のヨーグルト、１４日のパ
ン、　１９日のムース、２１日のパ
ン、２８日のうどんです。

曜
日

日
体をつくるもと 体のちょうしをととのえるもと エネルギーのもと

令和6年

おもなざいりょうとはたらきこんだてめい

ふくしょくしゅしょく
牛
乳

ビタミン

なたねあぶら
サラダあぶら
ごま
ごまあぶら

5 火 ○ ツイストパン
きんにくのもとをつくるシチュー
マーブルスィートポテト
てづくりりんごジャム

とりにく
たまご

ぎゅうにゅう にんじん
にんにく たまねぎ
マッシュルーム ながねぎ
りんご  レモン

パン　でんぷん
じゃがいも
こむぎこ　さとう
むらさきいも
さつまいも
グラニューとう

★１９日は「なりた給食の日」で千葉県や成田市のしょくざいをたくさんつかいます。

★７日は「ちばのめぐみ いっぱい給食」です。千葉県のしょくざいをたくさんつかいます。


