令和6年 11月 よていこんだてひょう。 成田市美郷台小共同調理場 (小学校)

7 オ	金火水	牛乳 ○	しゆしょく ごはん	こんだてめい :< ふくしょく	体をつく い たんぱく質			りょうとはたらき しをととのえるもと	エネルキ	ーのもと	栄養価 Iネルギー(kcal)
1 会 5 以 6 才 7 才 8 会 会	金火水	乳 ○		こく ぶくしょく	い	i .	かいりょう	しることのえるもと	エベルナ	-0766	TANT -(KCal)
5 以 6 才 * ^{7日は} 7 オ 8 金	火水		ごはん			無機質		ビタミン	たんすいかぶつ 炭水化物	いい 脂質	たんぱく質(g) 脂質(g) 食塩相当量(g)
6 水 * ^{7日は} 7 オ 8 金	水	0		たらのカレーあげ ほうれんそうのわふうサラダ さわにわん てづくりふりかけ(ひじき)	たら ぶたにく かつおぶし	ぎゅうにゅう のり ひじき ちりめん	にんじん ほうれんそう	えのきたけ ごぼう ながねぎ	こめ さとう はるさめ きびざとう	なたねあぶら サラダあぶら ごま ごまあぶら	652 29.7 16.4 1.9
*7日は 7 オ 8 金			ツイストパン	きんにくのもとをつくるシチュー ン マーブルスィートポテト てづくりりんごジャム	とりにく たまご	ぎゅうにゅう	にんじん	にんにく たまねぎ マッシュルーム ながねぎ りんご レモン	パン でんぷん じゃがいも こむぎこ さとう むらさきいも さつまいも グラニューとう	バター サラダあぶら	641 20.2 21.2 1.8
7 オ	ま「た	0	ゆかりごはん	し)	ぎゅうにく とりにく とうふ ツナ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな ブロッコリー ゆかり	たまねぎ だいこん ごぼう しいたけ えのきたけ なめこ ながねぎ だいすもやし	こめ さつまいも さといも じゃがいも きびざとう	サラダあぶら ごまあぶら ごま	634 22,0 15,8 2,2
	木	0	がぐみ いっぱい給食」	給食」です。千葉県のしょくざいをたくさんつかいます。 みさとオリジナルカレー(こんさい) のりマヨサラダフリー にんじんゼリー	ぶたにくかまぼこ	ぎゅうにゅう のり	にんじん ほうれんそう	しょうが にんにく たまねぎ ながねぎ セロリ キャベツ れんこん	こめ こむぎこ さつまいも むらさきいも ちばにんじんゼ リー	サラダあぶら バター なたねあぶら ごま	711 21.4 21.9 2.6
	金	0	ごはん	タコライスのぐ タコライスのやさい はくさいとわかめスープ みさとのマラサダ	ぶたにく ぎゅうにく	ぎゅうにゅう わかめ チーズ	にんじん	にんにく たまねぎ キャベツ きゅうり コーン えのきたけ はくさい ながねぎ しょうが	こめ パン グラニューとう こなざとう	サラダあぶら ごまあぶら なたねあぶら	741 28.6 26.9 2.8
11 月	目	0	ごはん	さけのちゃんちゃんやき なめたけに てづくりいもだんごスープ	さけ みそ かつおぶし あぶらあげ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	コーン たまねぎ えのきたけ だいこん ながねぎ しいたけ	こめ きびざとう じゃがいも こむぎこ でんぷん	バター	653 23.4 17.6 1.5
12 以	人	0	ツートンカラー あげパン		きなこ ベーコン だいす ハム かつおぶし	ぎゅうにゅう ヨーグルト	にんじん トマト ほうれんそう	にんにく たまねぎ キャベツ セロリ パブリカ だいすもやし	パン グラニューとう マカロニ	なたねあぶら オリーブオイル エッグフリーマヨ ネーズ	636 26.3 21.2 2.1
13 개	水	0	やきにく チャーハン		ぶたにく ほたて なると	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな にら チンゲンサイ	にんにく しょうが ながねぎ しいたけ たまねぎ りんご	こめ でんぶん しゅうまいのかわ	ごまあぶら ごま	622 23.8 16.6 1.8
14 オ	木	0	ツイストパン	みさとかにかまクリームコロッケ ン パリパリサラダ(だいすもやし) ボトフ こぶくろソース	かにふうみフレーク ぶたにく	ぎゅうにゅう	にんじん	キャベツ きゅうり だいすもやし たまねぎ セロリ	パン じゃがいも こむぎこ パンこ きびざとう ワンタンのかわ	バター なまクリーム ごまあぶら なたねあぶら	578 22.1 20.7 2.6
15 金	金	0	やきそば	チキンカツ ヨーグルトあえ かたぬきチーズ	ぶたにく かつおぶし とりにく	ぎゅうにゅう ヨーグルト チーズ あおのり マスカルポーネ	にんじん ピーマン	しょうが もやし キャベツ もも みかん パイン	やきそば さとう	サラダあぶら なたねあぶら	605 28.6 29.6 2.8
18 F		0	ごはん	ホイコーロー ほうれんそうとだいすもやしのわふうサラ ダ てづくりブルーベリーカスタードタルト で千葉県や成田市のしょくざいをたくさんつかいま	ぶたにく たまご	ぎゅうにゅう のり	にんじん ピーマン ほうれんそう	にんにく たまねぎ しめじ キャベツ だいすもやし えのきたけ ブルーベリー	こめ きびざとう でんぷん さとう グラニューとう こめこ タルト	サラダあぶら	702 24.4 21.6 1.1
19 y		0	ごはん	ちばのめぐみいわしどん スタミナなっとうあえ (だいすもやし) なりたのめぐみじる おこめのムース	いわし なっとう かつおぶし	ぎゅうにゅう のり	にんじん にら こまつな	キャベツ だいずもやし だいこん ながねぎ りんご れんこん ごぼう	こめ さつまいも きびざとう でんぷん ムース	サラダあぶら なたねあぶら	673 29.8 16.5 1.6
20 水	ĸ	0	ごはん	とりにくのからあげ ぼんすあえ さわにわん のりのつくだに	とりにく かまぼこ かつおぶし ぶたにく	ぎゅうにゅう のり	にんじん ほうれんそう	しょうが にんにく キャベツ ごぼう えのきたけ ながねぎ	こめ でんぶん はるさめ きびざとう	ごまあぶら なたねあぶら ごま	671 25.7 15.3 2.0
21 オ	木	0	コッペパン たてわり		ウインナー ぶたにく ハム	ぎゅうにゅう ひじき	にんじん チンゲンサイ トマト	たまねぎ しょうが ながねぎ だいすもやし たけのこ きゅうり	パン でんぷん はるさめ きびざとう	サラダあぶら	575 22.8 32.2 2.7
22 金	金	0	ごはん	チンジャオロースー はくさいとわかめスープ てづくりレモンチーズケーキ	ぶたにく たまご	ぎゅうにゅう わかめ クリームチーズ ヨーグルト	にんじん ピーマン	しょうが にんにく たけのこ たまねぎ えのきたけ はくさい ながねぎ レモン	こめ でんぶん きびざとう グラニューとう こむぎこ タルト	サラダあぶら ごまあぶら なまクリーム	754 27.6 22.8 2.2
25 F.	₹	0	ひじきごはん	さけだいこん ん かりかりあおのりおまめさん ひとくちシチリアレモンゼリー	とりにく あぶらあげ さけ だいす ひよこまめ しろいんげんまめ	ぎゅうにゅう あおのり ひじき	にんじん	ごぼう ながねぎ しょうが だいこん ゆす だいこんのは	こめ きびざとう しおこうじ でんぶん ゼリー	ごま なたねあぶら	680 30.8 17.1 1.3
26 y	火	0	たかなづけ チーズパン		ぶたにく ベーコン えび ツナ	ぎゅうにゅう チーズ	にんじん パセリ トマト	たまねぎ セロリ にんにく キャベツ きゅうり たかなづけ	パン こむぎこ マカロニ きびざとう ミルメーク	ごま サラダあぶら バター	565 25.7 24.5 2.6
27 水	水	0	わかめごはん	みさとミートかぼちゃ ん ジュリエンヌスープ オレンジ	ぎゅうにく	ぎゅうにゅう こなチーズ わかめ	にんじん トマト かぼちゃ	たまねぎ キャベツ セロリーオレンジ	こめ	サラダあぶら バター	645 20.2 16.0 2.4
28 オ	木	0	うどん	ごぼてん にくうどんじる だいずもやしのナムル みさとカレーまん	たまご ぶたにく なると あぶらあげ	ぎゅうにゅう	にんじん こまつな	ごぼう しょうが しいたけ ながねぎ コーン だいすもやし たまねぎ	うどん こむぎこ でんぷん きびざとう	なたねあぶら ごまあぶら ごま サラダあぶら	702 26.3 18.6 2.5
29 金	金	0	SDGs すいきごはん	みさとチキンナゲットハニーマスター ドソース ん こんにゃくサラダ さつまいもじる	とりにく あぶらあげ たまご みそ	ぎゅうにゅう	にんじん	すいき にんにく きゅうり キャベツ だいこん ながねぎ ごぼう	こめ もちごめ きびざとう パンこ こむぎこ はちみつ さつまいも	サラダあぶら なたねあぶら	691 27.3 24.1 2.5
★献立	ZIJ	食材	購入の都合によ	により、変更となる場合があります。	◆10月分の給食	費の口座振替日	(納付日) は	学校給食摂取基準	(基準)		月平均
★学校配送は5日のパン、7日のゼ 1.2月2日です。 熱量: 650kcal 1.2月2日です。									1 10/20 5-1	657	
(<u>[</u>				リー12日のヨーグルト、14日のパン、 19日のムース、21日のパ				たんぱく質: 24.0g(範囲21.1~32.5g) 脂質: 18.1g(範囲14.4~21.7g)			25.3 20.8
• []	-14	7	います!)	ン、28日のうどんです。	ン、28日のうどんです。				食塩相当量: 2.0g以下		

